
Vydání 2021  |  Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.214 Hřídelové spojky a klouby

Pojistné třecí spojky
Typ RT

Obj. číslo Řetěz
 6 mm 8 mm 3/8" 1/2" 5/8" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2" 1 3/4" 2"

RT 12 19 15 13 11  9 — — — — — —

RT 20 23 18 16 13 11  9 — — — — —

RT 40 27 21 18 15 12 10  9 — — — —

RT 70 32 25 22 17 14 12 10 — — — —

RT 120 37 29 25 19 16 14 11  9 — — —

RT 190 42 32 28 22 18 15 12 10  9 — —

RT 350 — 38 33 25 21 18 14 12 11  9  9

RT 630 — — 39 30 25 21 17 14 12 11 10

RT 1200 — — — 38 31 26 21 17 15 13 12

RT 1700 — — — — 35 29 23 19 17 15 13

RT 2400 — — — — 39 33 26 21 18 16 14

RT 3500 — — — — — 38 29 24 21 18 16

RT 5000* — — — — — — 33 27 23 20 18

Typ řetězového kola - počet zubů

MateriálMateriál

RT 12 ... RT 190

součást, např. řetězové kolo
chráněné spojkou proti přetížení

RT 350 ... RT 5000

Obj. číslo T n    A    B C    D    D E E F G H K Hmotnost
 max max    H8  min 1] max min max
 [Nm] [min-1] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  [mm] [kg]

RT 12   12 800  30  20 11  —  12  3 7 33 — M4  4  0,4

RT 20   20 800  38  25 11   —  15  3 7 34 — M4  4  0,6

RT 40   40 800  45  30 11  —  19  3 9 38 — M4  4  0,9

RT 70   70 600  55  35 13  —  22  4 13 45 — M4  5  1,4

RT 120  120 500  65  40 13  —  25  5 13 48 — M4  5  1,7

RT 190  190 450  75  45 15   15  30  7 15 55 — M4  5  2,0

RT 350  350 410  90  50 15   20  32  8 16 60  68 M4  5  2,2

RT 630  630 380 110  60 18   20  40  9 19 72  82 M6  5  3,3

RT 1200 1200 340 140  70 18   25  50 10 22 82  92 M6  7  6,4

RT 1700 1700 320 160  80 23   30  55 11 24 95 105 M8 10  9,1

RT 2400 2400 300 180  90 25   35  65 13 28 110 125 M8 10 13,4

RT 3500 3500 250 210 110 25   40  80 14 30 118 130 M10 11 20,1

RT 5000* 5000 220 240 120 28   — 100 16 32 130 150 M10 12 24,5

1] Předvrtané nebo vrtané s drážkou pro pero dle DIN 6885
*] RT 5000 na poptávku



Tiskové chyby, rozměrové a konstrukční změny vyhrazeny.  |  Vydání 2021 213Hřídelové spojky a klouby

Pojistné třecí spojky
Typ RT

Chrání proti škodám způsobeným
n  Přetížením
n  Rázy
n  Blokováním

Používají se pro
n  Řetězová a ozubená kola
n  Ramena páky (síly)
n  Řemenice 

Pojistné třecí spojky
n  Snadná montáž
n  Bezúdržbové
n  Kompaktní a spolehlivé

Kroutící moment se nastavuje pomocí stavěcí matice 

(velikost RT 12 až RT 190) nebo pomocí čtyř stavěcích 

šroubů, které se rovnoměrně dotáhnou.

Nastavený kroutící moment má činit 25 až 100 % maxi-

málního přenášeného momentu. Příliš vysoký kroutící 

moment způsobuje nepřiměřené opotřebení, příliš nízký 

kroutící moment vede ke znehodnocení třecích lamel  

a tím k nepřesnému vypnutí.

Pojistné třecí spojky je třeba chránit před oleji a tuky. 

Funkčnost spojky je nutné čas od času zkontrolovat. 

Použité protikusy musí být na třecích plochách obrobené 

s max. drsností 6 µm.

PopisPopis

VýhodyVýhody


